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وزارت امور خارجه آمریکا موافقت خود 
را با فروش احتمالی ناوچه‌های رزمی‌به آتن 
اعلام کرد و این اقدام واشنگتن به نوعی به 
چالش کشیدن توافق بین فرانسه و یونان 

ارزیابی شد.
به گزارش شبکه خبری یونانی »گریک 
ریپورتر«، این توافق ۹.۴ میلیارد دلاری شامل 
خرید چهار فروند کشتی رزمی‌لاکهید مارتین 

به ارزش ۶.۹ میلیارد دلار است.
بخش ۲.۵ میلیارد دلاری باقی مانده از 
فروش این محموله نیز صرف بروز رسانی و 
تقویت چهار ناوچه کلاس MEKO می‌شود 

که یونان در حال حاضر در اختیار دارد.
وزارت امور خارجه آمریکا با صدور بیانیه 
ای اعلام کرد: این بسته پیشنهادی، توانایی 
یونان را برای مقابله با تهدیدهای فعلی و آتی 
با ارائه یک قابلیت بازدارنده رزمی‌موثر برای 
حفاظت از منافع دریایی و زیرساخت‌ها در 
حمایت از موقعیت استراتژیک این کشور در 

جناح جنوبی ناتو بهبود می‌بخشد.
این بیانیه تاکید کرد که این توافق، توازن 
نظامی‌اساسی در منطقه را تغییر نخواهد داد.

توافق مزبور، چالش مستقیم با فرانسه 
است که یادداشت تفاهمی‌را با یونان برای 
انعقاد توافق مشابهی در زمینه فروش 

کشتی‌های ساخت فرانسه امضا کرده است.
اواخر ماه سپتامبر )مهر(، یونان و فرانسه 
مشارکتی راهبردی را با توافق فروش سه 
ناوچه ثبت کردند. در مراسم امضای این 
قرارداد در پاریس، امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه گفت این توافق بخشی از 

مشارکت راهبردی عمیق تر بین دو کشور 
است. ناوچه‌های ۴۵۰۰ تنی »بلهارا« فرانسه 
مجهز به بهترین رادارهاست. طرح ساخت 
پیشنهادی پاریس این است که سه ناوچه در 
فرانسه ساخته شود و تحویل دو ناوچه اول 

در سال ۲۰۲۵ و سومی‌در سال ۲۰۲۶ انجام 
شود. یک ناوچه دیگر نیز به عنوان گزینه 
مضاعف باقی می‌ماند و امکان ساخت آن 
توسط کارخانه‌های کشتی سازی یونانی وجود 
دارد. در توافق فرانسه – یونان، دو طرف تا 

پایان سال جاری برای دستیابی به موافقنامه 
نهایی زمان دارند.

این اولین بار نیست که آمریکا با انعقاد یک 
توافق با کشوری دیگر، قراردادی منعقد شده 
بین فرانسه و آن کشور را به چالش می‌کشد.

نمونه بارز این مساله، پیمان آکوس است. 
آکوس یک پیمان امنیتی سه جانبه بین 
استرالیا، آمریکا و انگلیس است و بر اساس 
آن آمریکا و انگلیس به استرالیا برای توسعه 
و استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای کمک 
خواهند کرد و بر حضور نظامی‌غرب در منطقه 

اقیانوس آرام می‌افزایند.
رونمایی از پیمان آکوس در ۲۵ شهریور 
ماه از سوی جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
در یک ویدئو کنفرانس از کاخ سفید با نخست 
وزیران انگلیس و استرالیا مبنی بر مشارکت 
و همکاری امنیتی – نظامی‌جدید موسوم به 
آکوس )AUKUS( میان سه کشور، خشم 

فرانسه را به دنبال داشت.
فرانسه بر سر توافق آکوس سفرایش را 
از آمریکا و استرالیا فراخواند و این پیمان 
را »خنجری از پشت« از سوی متحد خود 
دانست چون کانبرا توافق چندین میلیادر 
یورویی برای خرید زیردریایی‌های متعارف 
فرانسوی را به هم زده و با آمریکا وارد معامله 
شد. دو هفته پس از آن ماجرا، نخست وزیر 
یونان تفاهم نامه‌ای را با امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه به منظور خرید سه یا 
چهار فروند ناوچه فرانسوی »بلهارا« به ارزش 

سه میلیارد یورو امضا کرد.
این ناوهای فرانسوی که قرار بود توسط 
»گروه ناوال« فرانسه ساخته شوند برای سال 
۲۰۲۴ به یونان تحویل داده می‌شدند. در 
این توافق، دو طرف باید تا پایان سال جاری 
میلادی منتظر می‌ماندند تا توافق نهایی امضا 

می‌شد.

واشنگتن به آتن ناوچه جنگی می‌فروشد

بازهم تحقیر فرانسه توسط آمریکا
ماجرای پیمان آکوس تکرار شد

دولت فنلاند خبر داد که برای نوسازی ناوگان جنگنده‌های خود، قراردادی 
به ارزش ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برای خرید ۶۴ فروند هواپیمای جنگی 
پنهانکار »اف-۳۵ آ« با شرکت آمریکایی لاکهید مارتین منعقد کرده است.این 
هواپیماهای پیشرفته جایگزین جنگنده‌های قدیمی‌اف-۱۸ شرکت آمریکایی 
مک دانل داگلاس خواهند شد که بیش از ۲۰ سال از عمر آنها گذشته و تا 
سال ۲۰۳۰ از خدمت خارج خواهند شد. قرارداد نوسازی نیروی هوایی فنلاند 
که بزرگترین خرید نظامی‌این کشور به شمار می‌رود به شدت مورد توجه پنج 
شرکت دیگر اروپایی و آمریکایی بود. جنگنده‌های اف-۱۸ سوپر هورنت شرکت 

آمریکایی بوئینگ، جنگنده رافال شرکت داسو فرانسه است.

F35 فنلاند مشتری جدید جنگنده‌های
یک مقام لبنانی از سفر احتمالی و قریب الوقوع نجیب میقاتی نخست وزیر 

لبنان به عربستان گفت.
به گزارش آناتولی، عباس الحاج حسن وزیر کشاورزی لبنان روز جمعه گفت: 
احتمال دارد نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان در اقدامی‌که شاید بتواند راه حلی 
برای بحران دیپلماتیک میان بیروت و ریاض باشد، به زودی از عربستان دیدن 
کند. اظهارات وزیر لبنانی در مصاحبه ای تلویزیونی و یک هفته پس از تماس 
تلفنی سه جانبه میان میقاتی نخست وزیر لبنان، محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی و امانوئل مکرون رییس جمهوری فرانسه در جریان دیدار اخیرش از 

عربستان عنوان شده است.

احتمال سفر نخست وزیر لبنان به ریاض
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق اسرائیل، در واکنش به اظهارات 
توهین آمیز دونالد ترامپ بیانیه صادر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از آرتی، 
در بیانیه دفتر نتانیاهو، رئیس حزب لیکود، آمده است که او »اقدامات بزرگ« 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را که در حفظ منافع و امنیت اسرائیل 
سهیم بوده، ستایش می‌کند. در این بیانیه آمده است: نتانیاهو میزان اهمیت 
فراوان »اتحاد مستحکم« بین اسرائیل و آمریکا را ارزیابی کرده و به همین دلیل 
تبریک به رئیس جمهور جدید برای وی مهم بود. ترامپ به تازگی در مصاحبه با 
اکسیوس به نتانیاهو، نزدیکترین متحد سابق خود، به دلیل تبریک پیروزی بایدن 

در انتخابات ریاست جمهوری حمله کرد.

پاسخ نتانیاهو به توهین ترامپ

پس از خودداری گروه تروریستی تحریک 
طالبان پاکستان برای تمدید آتش بس 
یکماهه با دولت این کشور، موج جدید 
حملات تروریستی به نیروهای امنیتی از سوی 
این گروه از سرگرفته شد که در تازه‌ترین مورد 
دو پلیس پاکستانی در حمله عناصر طالبان 

کشته شدند.
رسانه‌های پاکستان اعلام کردند که در 
تازه‌ترین حمله گروه تروریستی تحریک 
طالبان به نیروهای امنیتی در شمال غرب این 
کشور نیروهای محافظ تیم واکسیناسیون فلج 

اطفال مورد هدف قرار گرفتند.

براساس این گزارش، دو نفر از نیروهای 
پلیس که مسئولیت تامین امنیت تیم ماموران 
بهداشت در منطقه »تانک« واقع در ایالت 
خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان را 
برعهده داشتند، درپی حمله شبه نظامیان 

تحریک طالبان کشته شدند.
این اولین حمله تروریستی پس از پایان 
آتش بس دولت و شبه نظامیان طالبان 
پاکستان محسوب می‌شود و همزمان گروه 
تحریک طالبان نیز طی پیامی‌به رسانه‌های 
محلی، مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.

منابع خبری گفتند: طالبان پاکستان، 
دولت اسلام‌آباد را به نقض عهد و عدم اجرای 
وعده‌های مطرح شده از سوی شبه نظامیان 
متهم کرده و از تمدید آتش بس یکماهه که 
هفته گذشته به پایان رسید، خودداری کرد. 

این تصمیم سرنوشت مذاکرات سازش میان 
دولت و عناصر طالبان پاکستانی را مبهم کرده 

است.
»مفتی نور محسود« سرکرده اصلی طالبان 
پاکستان طی پیام صوتی از جنگجویان خود 
خواست تا حمات به نیروهای امنیتی و 
تاسیسات دولتی را ازسر بگیرند زیرا دیگر 
خبری از تمدید آتش بس میان طرفین نیست.
دولت پاکستان و گروه غیرقانونی تحریک 
طالبان )TTP( از اوایل نوامبر امسال 
)شانزدهم آبان( وارد آتش بس یک ماهه 
شدند. این گفتگوها با میانجی‌گری دولت 
موقت طالبان به ویژه شبکه حقانی انجام شد.

مجلس ایالت سِند در جنوب پاکستان نیز 
اخیرا قطعنامه‌ای در مخالفت با مذاکره دولت 
با تحریک طالبان تصویب کرده و شماری از 

چهره‌های سیاسی این کشور نیز مذاکره با 
قاتلان صدها غیرنظامی‌و نیروهای امنیتی 

پاکستان را غیرسازنده توصیف می‌کنند.
مذاکرات سازش میان دولت و طالبان 
پاکستان درحالی انجام شد که دو روز پس 
از توافق طرفین برای اجرای آتش بس، قاضی 
پاکستان، »عمران‌خان« نخست وزیر  القضات 
این کشور را در ارتباط با رسیدگی به پرونده 
حمله تروریستی به مدرسه پیشاور در سال 
۲۰۱۴ احضار و تصمیم دولت اسلام‌آباد برای 

سازش طالبان پاکستان را زیر سوال برد.
تحریک طالبان پاکستان مسئولیت بسیاری 
از حملات مرگبار تروریستی در این کشور از 
جمله حمله به مدرسه پیشاور در ۱۶ دسامبر 
۲۰۱۴ )۲۵ آذر ۱۳۹۳( که دست کم ۱۲۰ 
کشته برجای گذاشت را بر عهده گرفته است.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد اکثریت مردم 
بریتانیا خواستار بازگشت کشورشان به اتحادیه اروپا هستند 

و برای الحاق مجدد به این اتحادیه رای می دهند.
به گزارش نشریه بریتانیای »لندن اکونومیک«، این 
نظرسنجی که از سوی موسسه »ساوانتا کامرس« انجام شد، 
نشان داد تنها یک سال پس از پایان دوره گذار، واقعیت 
برگزیت برای بسیاری از مردم بریتانیا شروع به نمود یافتن 

کرده است.
روزنامه اکسپرس بریتانیا که از مدافعان برگزیت بوده، 
پس از انتشار داده‌های بانک بریتانیا در مورد چشم اندازهای 
تجاری بریتانیا خارج از اتحادیه اروپا، ظاهرا چرخش قابل 
توجهی داشته است. این روزنامه نوشت به رغم تلاش‌های 
خوب لیز تراس وزیر امور خارجه بریتانیا برای اصلاح 
قراردادهای تجاری که این کشور به عنوان عضو اتحادیه اروپا 
انجام داد و فرصت‌های بی پایانی که قرار بود برگزیت به 
وجود آورد، بریتانیا در سودآوری این نتیجه شکست خورده 
و چشم انداز بریتانیای جهانی به سرعت در حال محو شدن 
است. به نظر می رسد این بدبینی در مورد حیات خارج از 

اتحادیه اروپا در نتایج این نظرسنجی منعکس شده است.
۵۲ درصد از مردم بریتانیا در حال حاضر می گویند به 
الحاق مجدد به اتحادیه اروپا رای می دهند، پس از آنکه 
۵۳ درصد از مردم این کشور ماه گذشته میلادی همین 
نظر را داشتند. در همین حال، ۴۸ درصد از مردم بریتانیا 
برخلاف همه پرسی سال ۲۰۱۶، خواستار بیرون ماندن از 
اتحادیه اروپا هستند. پس از حدود سه سال تنش سیاسی 
و تغییر چند دولت در لندن، سرانجام سکان دولت و امور 
پرونده خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( به دست 
بوریس جانسون افتاد. از زمان همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ که 
اکثریت مردم انگلستان به خروج از اتحادیه اروپا رای‌دادند 

تا نیمه دوم سال ۲۰۱۹ دولت‌های »دیوید کامرون« و »ترزا 
می« قادر به عملیاتی کردن فرایند برگزیت نشدند تا اینکه 
جانسون توانست با وعده عملی کردن خروج، رهبری حزب 
محافظه‌کار و نخست‌وزیری را به دست بیاورد. وی تاکید 
کرده بود در هر صورت و حتی بدون توافق با بروکسل، 

بریتانیا از اتحادیه خارج می‌سازد.  
پس از کش و قوس‌های فراوان میان دولت و پارلمان 
بریتانیا و بعد از برگزاری انتخابات زودهنگام، محافظه‌کاران و 
جانسون توانستند چنان پیروزی را در انتخابات کسب کنند 
که در تاریخ دو دهه اخیر این کشور بی‌سابقه بود. حزب 
محافظه‌کار توانست بدون ائتلاف اجازه تشکیل دولت را به 
دست آورد و متعاقب آن جانسون با فراغ بال به مذاکره با 

اتحادیه اروپا و گروه‌های سیاسی داخلی پرداخت.
تا پیش از انتخابات آذر ۹۸ ترکیب پارلمان بریتانیا 
به گونه‌ای بود که ترزا می چند بار موفق به کسب تأیید 
پارلمان در مورد نحوه خروج از اتحادیه نشد اما پیروزی قاطع 
محافظه‌کاران در انتخابات سبب شد تا پارلمان در همان 
مراحل نخست با طرح مورد نظر جانسون که پیشتر به تایید 

سران ۲۷ کشور اروپایی هم رسیده بود، موافقت کند.
»بوریس جانسون« پس از پیروزی در انتخابات پارلمانی 
بریتانیا تصریح کرد که خروج این کشور از اتحادیه اروپا 
موضوعی غیرقابل‌بحث است و دولت او با در اختیار داشتن 
اکثریت مطلق کرسی‌های پارلمان، این کشور را در موعد 
۳۱ ژانویه )۱۱ بهمن( از اتحادیه اروپا خارج می‌کند.  در 
مقابل اشتیاق جانسون برای خروج، »اورسولا فون درلاین« 
رییس کمیسیون اروپا نیز تصریح کرد که زمان برای توافق 
تجاری با دولت لندن بسیار کوتاه است و این کشور تنها 
 ۱۱ ماه برای مذاکره و رسیدن به توافق تجاری با بریتانیا

 زمان دارد.

میزان محبوبیت بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
به دلیل جنجال بر سر برگزاری یک میهمانی در دفتر کار 

نخست وزیری به پایین ترین سطح خود سقوط کرد.
یافته‌های نظرسنجی موسسه »یوگاو« حاکیست که 
میزان محبوبیت این رهبر محافظه کار در حال حاضر به 
منفی ۴۲ درصد رسیده است و فقط ۲۴ درصد از مردم 

انگلیس نظر مساعدی نسبت به وی دارند.
نتایج جدید، افت ۱۱ درصدی از آخرین نظرسنجی 
موسسه یوگاو در تاریخ ۱۸ نوامبر )۲۷ آبان( را به نمایش 

می گذارد.
نظرسنجی جدید تنها چند روز پس از نظرسنجی 
موسسه تحقیقاتی اوپینیوم انجام شد که در قالب آن، اکثر 
افکار عمومی بر استعفای نخست وزیر از مقام خود دلالت 

داشت.
این نتایج منفی در پایان یک هفته پرمشغله برای 
جانسون و حزب محافظه کار انگلیس رقم می خورد؛ در 
حالی که انتشار گزارش‌های مربوط به برگزاری میهمانی 
کریسمس در دسامبر سال گذشته در دفتر کار نخست 
وزیری در حالی که آن زمان سراسر کشور در قرنطینه بود، 

همچنان ادامه دارد.
نخست وزیر بریتانیا روز چهارشنبه پس از انتشار 
ویدئویی از کارکنان دفتر وی در حال تمسخر و خنده 
درمورد یک جشن بزرگ که در جریان قرنطینه کریسمس 
سال گذشته در ساختمان نخست وزیری برگزار شده بود و 
زمانی که برپایی این گردهمایی‌ها ممنوع بود، عذرخواهی 

کرد.
ویدئویی که از شبکه آی تی وی پخش شد، آلگرا 
استراتون سخنگوی وقت جانسون را در سال ۲۰۲۰ نشان 
می دهد که در یک تمرین برای کنفرانس مطبوعاتی 

درمورد پاسخ به یک سوال احتمالی درباره این میهمانی، 
شوخی می کرد و لطیفه  می گفت.

زمانی که این میهمانی برگزار شد، دهها میلیون نفر در 
سراسر انگلیس از دیدار خانواده و دوستان نزدیک خود در 

جریان مراسم کریسمس منع شده بودند.
واکنش‌ها به این ویدئو تند و تیز بود، به طوری که 
بسیاری از مردم انگلیس با هجوم به توئیتر از این بابت 
ابراز انزجار کردند که ساکنان داونینگ استریت )نخست 
وزیری(  ظاهرا به زیرپاگذاشتن قوانین می خندند. برخی 
نیز پرسیدند که در صورت اعمال محدودیت‌های بیشتر 
کرونایی از سوی دولت جانسون، آیا باید از آن تبعیت کرد 

یا نه.
با این همه، جانسون تنها سیاستمدار بزرگی نیست 
که از کاهش محبوبیت رنج می برد. با وجود کسب نتایج 
بهتر از سوی حزب کارگر انگلیس در نظرسنجی‌ها، کر 
استارمر رهبر این حزب از جایگاه پایینی در اذهان عمومی 
برخوردار است، به طوری که میزان محبوبیت استارمر  

منفی ۱۴ اعلام شده است.
این میزان برای لیز تراس وزیر امور خارجه انگلیس 
منفی ۲۲ است، اما نامحبوبتر از شخص نخست وزیری، 
پریتی پاتل وزیر کشور بریتانیاست که نرخ محبوبیت وی 
روی منفی ۴۷ مانده است. جانسوی همچنین در میان 
هم حزبی‌هایش با مخالفت‌های شدیدی روبروست. اعضای 
پارلمان انگلیس نیز نسبت به محدودیت‌های جدید کرونایی 
که بتازگی برای مقابله با سویه اومیکرون اعمال شده 
است، خشمگین شده اند. به موجب این تمهیدات جدید، 
افرادی که قصد ورود به مجامع و مراسم عمومی در ابعاد 
 بزرگ را دارند باید ماسک بزنند و گواهی واکسیناسیون

 ارائه دهند.

سقوط محبوبیت جانسون به دلیل مهمانی مخفیانهپشیمانی بریتانیایی‌ها از برگزیت

آمار جدید وزارت کار آمریکا نشان 
می‌دهد، شاخص تورم در این کشور با رسیدن 
به ۶.۸ درصد در سال، به بالاترین میزان از 
سال ۱۹۸۲ تاکنون رسیده است؛ موضوعی 
که به نظر می‌رسد کار را برای دموکرات‌ها و 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا جهت جلب 

رضایت مردم دشوارتر کرده است.
 تارنمای آمریکایی هیل نوشت که افزایش 
قیمت‌های مصرف کننده در سال منتهی به 
نوامبر در آمریکا به ۶.۸ درصد رسید. تورم در 
آمریکا همچنین تنها در ماه گذشته میلادی 
همزمان با فشار اقتصادی ناشی از اختلال 
در زنجیره عرضه کالاها ۰.۸ درصد افزایش 

داشت.
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( که 
شاخص تورم در آمریکا را رصد می‌کند در 
ماه نوامبر همزمان با فشار بر خرده فروشی‌ها، 
بخش‌های تولیدی و انبارها، عرضه کنندگان 
و شرکت‌های کشتیرانی برای تامین تقاضای 

شدید بشدت افزایش یافت.
 CPI اقتصاد دانان انتظار دارند که

در آمریکا افزایشی ۰.۷ درصدی را در ماه 
نوامبر نشان دهد و بعد از افزایش سالانه ۶.۲ 
درصدی در ماه اکتبر، به ۶.۷ درصد افزایش 
یابد که بالاترین نرخ در ۳۰ سال گذشته 

است.
هر چند که افزایش شاخص تورم در 
ماه نوامبر  پیش بینی شده بود، اما افزایش 
یکنواخت قیمت‌ها،  فشار قابل توجهی را بر 
بخش‌های تولیدی که با کمبود نقدینگی 
مواجهند، وارد کرده و تهدیدی سیاسی 
برای بایدن و قانونگذاران دموکرات محسوب 

می‌شود.
بایدن و حزب متبوعش تلاش کرده اند بر 
نقاط قوت احیای ناشی از رکود اقتصادی بعد 
از دوران کووید-۱۹ تاکید کنند که تا حدی 
به دلیل برنامه محرک اقتصادی به ارزش ۱.۹ 
تریلیون دلار بوده است. بایدن این طرح را 
مارس گذشته امضا کرد. با تقویت بازار کار 
در ماه نوامبر بیکاری به ۴.۲ درصد کاهش 
یافت اما هزینه‌های مصرف کننده به بالای 
سطوح قبل از همه گیری کرونا رسیده است.

به رغم این که وضعیت دستمزدها و 
بازارهای سهام نیز رو به رشد بوده اما وجود 
تورم بالا همچنان بسیاری از این دستاوردها 
را نزد افکار عمومی‌آمریکا کمرنگ کرده است.

بر اساس گزارش وزارت کار آمریکا قیمت 
بنزین، مسکن، غذا و خودروها بیشترین 
افزایش را داشته است. افزایش تورم در ابتدای 
سال عمدتا ناشی از فشار بر کالاها،خودروها 
و وسایل الکترونیکی بود که به دلیل کمبود 
جهانی تراشه‌های کامپیوتری به وجود آمده و 
اکنون به بخش‌های بسیار دیگری نیز سرایت 

کرده است.
اقتصاد دانان در آمریکا ابراز اطمینان 
کرده اند که تورم در نهایت سال آینده و با 
تکان‌هایی که اقتصاد جهانی در دوران پس از 
کرونا تجربه خواهد کرد بهتر خواهد شد اما 
همچنین در فصل زمستان نیز این شاخص 

بالا خواهد ماند.
بر اساس این گزارش تورم بدون در نظر 
گرفتن قیمت‌های مواد خوراکی و انرژی ۰.۵ 
درصد در ماه نوامبر بوده و شاخص تورم در 

این حوزه در سال جاری ۴.۹ درصد به ثبت 
رسیده است.

افزایش قیمت‌ها در ماه نوامبر کار را برای 
دموکرات‌ها جهت شفاف سازی طرح ۱.۵۷ 
تریلیون دلاری بایدن در زمینه خدمات 
اجتماعی و مقابله تغییرات اب و هوایی تا قبل 
از تعطیلی کنگره به مناسبت ایام کریسمس 

دشوار خواهد کرد.
تازه ترین نظرسنجی سی ان بی سی 
نشان می‌دهد که محبوبیت کلی بایدن 

به عنوان رئیس جمهوری به پایین ترین 
سطح یعنی ۴۱ درصد رسیده است.  این 
نظرسنجی از کاهش مقبولیت دولیت بایدن 
در مدیریت اقتصادی و کرونا حکایت دارد. 
میزان محبوبیت بایدن در مدیریت اقتصادی 
روندی نزولی داشته و اکنون تنها ۳۷ درصد 
آمریکایی‌ها مدیریت اقتصادی بایدن را قبول 
دارند و ۵۶ درصد معتقدند رئیس جمهور 
دموکرات نتوانسته به خوبی اوضاع اقتصادی 

را کنترل کند.

دردسر نرخ بالای تورم آمریکا برای دموکرات‌ها

امتناع آیت‌الله سیستانی
 از پذیرش نماینده سازمان ملل

کمیته مسئول برگزاری تظاهرات و تحصن‌ها علیه نتایج انتخابات عراق اعلام 
کرد که مرجع عالیقدر شیعیان با درخواست رئیس هیئت نمایندگی سازمان ملل 

در عراق )یونامی( برای دیدار با ایشان مخالفت کرده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، کمیته برگزار کننده تظاهرات و تحصن‌ها 
در اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی دهم اکتبرعراق اعلام کرد که جنین هنیس 
پلاسخارت، رئیس هیئت نمایندگی سازمان ملل در عراق )یونامی( در سفر اخیر 
خود به شهر نجف خواستار دیدار با آیت الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان شده 

بود اما ایشان، وی را به حضور نپذیرفته است.
این کمیته تاکید کرد: امتناع مرجعیت از ملاقات با نماینده بدنام سازمان ملل 
پلاسخارت »شرور و دورو«، موضع عجیبی نیست، چراکه این مرجعیت همیشه 
ما را به اتخاذ چنین مواضع تاریخی در تاریک‌ترین و حساس ترین لحظات عادت 
داده است. کمیته برگزار کننده تظاهرات عراق در ادامه از دیگر گروه‌ها، طرف‌ها و 
رهبران سیاسی عراق خواست که با تبعیت از مرجعیت عالیقدر دینی از دیدار با 

پلاسخارت خودداری کنند.
در بیانیه این کمیته آمده است: رؤسای سه‌گانه )ریاست جمهوری، 
نخست‌وزیری، ریاست پارلمان( چیزی جز »حلقه‌های مسموم در کمین ملت 
عراق نیستند و درصدد ربودن آینده، اصول و فرهنگ‌ این مردم هستند، بنابراین 
عدم تجدید دوره آنها به یک خواسته اساسی و اجتناب‌ناپذیر تبدیل شده است.«

این کمیته همچنین بر حفظ مسالمت‌آمیز بودن تظاهرات و همکاری با 
دستگاه‌های امنیتی عراق تاکید کرد. پلاسخارت اخیرا به نجف سفر و با مقتدی 

صدر، رهبر جریان صدر درباره انتخابات این کشور رایزنی کرده بود.
پلاسخارت پس از اعلام نتایج انتخابات عراق و اعتراض گروه‌های شیعه به آن 

موضعی را اتخاذ کرد که مورد انتقاد طرف‌های مختلف قرار گرفت.

ویژه

پیامدهای 20 سال حضور آمریکا در افغانستان
با وجود ۲۰ سال حضور نظامی‌و اشغالگرانه آمریکا در افغانستان که به ادعای 
واشنگتن با هدف مبارزه با تروریسم انجام شد، اکنون عالی ترین مقامات نظامی‌این 

کشور از ظهور دوباره القاعده در افغانستان سخن می‌گویند.
به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از تارنمای نشریه نیوزویک، ژنرال فرانک 
مک کنزی رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا)سنتکام( به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفت،   از زمان خروج آمریکا از افغانستان در ماه اوت تاکنون، اعضای القاعده تلاش 

کرده اند تا حضورشان را در افغانستان بازسازی کنند.
این اظهارات ژنرال مک کنزی در حالی مطرح شده است که پیش از این طرح 
خروج شتابزده آمریکا از افغانستان انتقادهای گسترده ای را در میان مقامات و 
رسانه‌های جهان به دنبال داشت و هشدارها نسبت به ایجاد بی ثباتی دوباره در 

افغانستان افزایش یافت.
ژنرال مک کنزی در این مصاحبه عنوان کرد که نبود نیروهای آمریکایی در 
افغانستان اقدامات برای نظارت بر فعالیت گروههایی همچون القاعده را پیچیده 
کرده است. مک کنزی افزود: ما شاید حدود یک یا دو درصد توانمندی را که زمانی 
می‌بایست برای نظارت بر افغانستان در اختیار می‌داشتیم، داریم. این شرایط را 
برای نظارت بر فعالیت گروههایی همچون القاعده یا داعش در افغانستان اگرچه 

غیرممکن نمی‌کند بلکه بسیار سخت می‌کند.
این مقام آمریکایی خاطر نشان کرد که  شماری از شبه نظامیان از طریق 
مرزهای افغانستان وارد این کشور شده اند اما شمار دقیق آنها نامشخص است 
چون رهگیری فعالیت آنها سخت است. واشنگتن اعلام کرده که اگر هر تهدیدی از 
سوی این گروه‌های تروریستی از خاک افغانستان علیه آمریکا ایجاد شود، واشنگتن 
از حملات هوایی با استفاده از پهپادها و دیگر هواپیماها بهره خواهد برد. رئیس 
فرماندهی مرکزی آمریکا عنوان کرد که از زمان خروج امریکا از افغانستان تاکنون 

چنین حملاتی در افغانستان انجام نشده است.
پس از خروج عجولانه آمریکا از افغانستان، نگرانی‌ها نسبت به بروز ناامنی‌های 
جدید در این کشور پس از بیش از ۲۰ سال اشغال این کشور توسط آمریکا و 

متحدانش افزایش یافته است.

امکان بازسازی طبیعت بدون دخالت انسان
نتایج یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که طبیعت بدون دخالت انسان بهتر 
می‌تواند خود را بازسازی کند به طوری که  احیای طبیعی جنگل‌های استوایی با 
سرعت بهتری انجام می‌شود و درختان مناطق استوایی برای این که دوباره جان 

بگیرند، در روندی طبیعی فقط به ۲۰ سال زمان نیاز دارند.
روزنامه گاردین می‌نویسد که یک گروه بین المللی از محققان به این نتیجه 
رسیده اند که جنگل‌های استوایی پتانسیل رشد کامل دوباره را در یک بازه زمانی 

۲۰ ساله دارند منتهی  به شرط این که انسان دخالتی در این روند نداشته باشد.
دلیل این امر مکانیسم چند بعُدی است که به موجب آن گیاهان و جانواران 
قدیمی‌جنگل‌ها به رشد نسل جدیدی از درختان کمک می‌کنند. این یک فرایند 

طبیعی محسوب می‌شود که به آن »جایگزینی ثانویه« می‌گویند.
یافته‌های جدید که در مجله علمی‌ساینس منتشر شده است می‌تواند نقش 
مهمی‌را در کاهش وخامت اوضاع آب و هوایی داشته باشد و راهکارهای عملی را 

برای نحوه اقدام در گام بعدی ارائه دهد.
تحقیقات جدید همچنین نشان داده که هنوز هم برای کاهش خسارت ناشی 
از دخالت بشر در روند تغییرات اب و هوایی  چند دهه گذشته، فرصت باقی مانده 
است. لورن پورتر استاد اکولوژی در دانشگاه واگنینگنِ هلند و نویسنده اصلی این 
تحقیق گفت: این خبر خوبی است زیرا این اتفاق در یک بازه زمانی ۲۰ سال رخ 

می‌دهد که برای من، نسل بعدی و حتی سیاستمداران قابل تصور است.
ایده احیای طبیعی جنگل‌ها اغلب در مقابل نیاز به کاشت دوباره درختان 
قرار می‌گیرد اما به گفته پورتر روند طبیعی احیای جنگل‌ها نتیجه بهتری دارد و 
سازوکار طبیعی احیا جنگل‌ها در مقایسه با روش کاشت درختان جدید، از نظر 
تنوع زیستی، کاهش تغییرات آب و هوایی و بازیابی مواد مغذی عملکرد بهتری 
دارد. پورتر گفت پیامی‌که این تحقیقات دارد این است که وقتی جنگل‌ها می‌توانند 

خود را احیا کنند، ضرورتا نیازی به کاشت درختان بیشتر نیست.
بیش از ۹۰ محقق از همه کشورهای جهان در تحقیقات درباره نحوه احیای 
دوباره جنگل‌های استوایی شرکت داشته اند. آنها اطلاعات را از سه قاره جهان، ۷۷ 
سایت اینترنتی و ۲ هزار و ۲۷۵ نقشه اراضی در آمریکا و غرب آفریقا گردآوری 
کردند و به بررسی ۲۲ معیار ویژه از جمله خاک، عملکرد گیاه، ساختار اکوسیستم 

و تنوع زیستی و موارد دیگر پرداختند و به الگوسازی داده‌ها پرداختند.
محققان همچنین از تکنیکی استفاده کردند که به آنها اجازه می‌دهد در روند 
بلندمدت احیای جنگل‌ها دخالت کنند که اگر این تکنیک وجود نداشت باید 
۱۰۰ سال صبر می‌کردند تا متوجه شوند در دنیای واقعی چه اتفاقی رخ می‌دهد.

آنها همچنین به این نتیجه دریافتند که بخش قدیمی‌جنگل‌ها از جمله مقداری 
از خاک حاصلخیز، درخت باقیمانده، ذخایر ناشی از بذرها و شاید کنده‌هایی که 
می‌توانند جوانه بزنند - یک اکوسیستم مغذی و به هم پیوسته برای شروع رشد 

جنگل‌های جدید ایجادمی‌کنند.

بحران کمبود پرستار در جهان
شورای بین المللی پرستاران گزارش داد: کمبود تعداد پرستاران در سراسر 
جهان همزمان با شیوع گسترده ویروس اومیکرون افزایش یافته است و 
استخدام کادر بهداشتی از کشورهای آفریقایی و فقیرتر از سوی کشورهای 

غربی، جهان را از توازن خارج کرده است.
خبرگزاری رویترز نوشت که »هووارد کاتن« مدیر عامل این گروه 
مستقر در ژنو که نماینده ۲۷ میلیون پرستار در ۱۳۰ انجمن ملی پرستاران 
است گفت: بسیاری از پرستاران به دلیل طولانی شدن دوران همه گیری 
کووید-۱۹ خسته شده اند و تمایل به ترک خدمت با افزایشی دو برابری به 
۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده است. کاتن در یک کنفرانس خبری ضمن تاکید بر 
ضرورت توجه دولت‌ها بر حمایت مالی از پرستاران گفت: من فکر می‌کنم ما 
در نقطه بحرانی قرار داریم؛ اگر این روند ادامه پیدا کند شاهد مهاجرت جمعی 
خواهیم بود. رویترز نوشت: در جهان دست کم ۱۱۵ هزار پرستار به دلیل ابتلا 
به کووید-۱۹ جان باخته اند، اما به گفته کاتن این آمار که سازمان بهداشت 
جهانی از ابتدای همه گیری کرونا تا ماه می‌منتشر کرده محافظه کارانه است 

و احتمالا آمار واقعی دو برابر آن است.

استراتژیک

محیط زیست

کوتاه از جهان

پایان آتش‌بس طالبان با اسلام‌آباد


